UCHWALA NR XXVI1/229/2021
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placow zabaw, silowni zewnetrznych, otwartych
stref aktywnosci (OSA) i kompleksu boisk "Moje Boisko - Orlik 2012" na terenie Gminy Warlubie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i ust. 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), Rada Gminy Warlubie uchwala co nast¢puje:

§ 1. Uchwala si¢ Regulamin korzystania zplacoéw zabaw, silowni zewngtrznych, otwartych stref
aktywnosci (OSA) ikompleksu boisk ,,Moje Boisko - Orlik 20127, zlokalizowanych na terenie Gminy
Warlubie.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Traci moc uchwata Nr XIX/149/12 Rady Gminy Warlubie z dnia 27 wrzesnia Rady Gminy Warlubie
w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk ,,Moje Boisko — Orlik 2012” w Warlubiu
(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2273) oraz uchwata Nr XVII/82/2016 Rady Gminy Warlubie z dnia
28 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian du uchwaty w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania
z kompleksu boisk "Moje boisko - Orlik 2012" w Warlubiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2016 1. poz. 541).

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko — Pomorskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXV11/229/2021
Rady Gminy Warlubie
z dnia 29 kwietnia 2021 r.
Regulamin korzystania z placow zabaw, silowni zewnetrznych, otwartych stref aktywnosci ( OSA),

kompleksu boisk sportowych ,, Moje Boisko — Orlik 2012” zlokalizowanych na terenie Gminy
Warlubie

1. Place zabaw, sitownie zewnetrzne, otwarte strefy aktywnosci ( OSA), kompleks boisk ,,Moje Boisko —
Orlik 2012~ sa obiektami uzytecznosci publicznej stuzace zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci,
mtodziezy i dorostych.

2. Kazda osoba przebywajaca na terenie w/w obiektow jest zobowigzana do zapoznania si¢  z trescig
Regulaminu i stosowanie jego postanowien.

3. Wlasdcicielem wymienionych powyzej obiektow jest Gmina Warlubie, a Zarzadzajagcym jest Urzad
Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15.

4. Zasady korzystania z placow zabaw:

a) dzieci w wieku ponizej 7 lat moga przebywaé na terenie placow zabaw wylgcznie pod opieka rodzicow Iub
opiekunow,

b) z wyposazenia placéw zabaw nalezy korzysta¢ zgodnie z ich przeznaczeniem,

¢) zabronione jest wchodzenie na gérne elementy konstrukcji urzadzen zabawowych, szczegoélnie dotyczy to
drabinek, hustawek, bramek i innych urzadzen,

d) zabronione jest wykorzystywanie urzadzen w ktore wyposazone sa place zabaw do innych celow niz ich
przeznaczenie oraz korzystania z nich w liczbie wiekszej niz jest miejsc,

e) zabrania si¢ korzystania z placow zabaw po godzinie 22.00, a na placach nieoswietlonych — po zapadnigciu
zmroku,

f) jazda na rowerze, deskorolce, hulajnodze, wrotkach, itp. jest niedozwolona,

g) zabrania si¢ palenia tytoniu, papieroséw elektronicznych, spozywania alkoholu oraz uzywania innych
substancji odurzajacych,

h) zabrania si¢ za$miecania, uzywania materialow pirotechnicznych, zaklocania porzadku, uzywania
wulgarnych stéw,

1) zabrania si¢ niszczenia urzgdzen rekreacyjnych oraz wprowadzania zwierzat.
5. Zasady korzystania z silowni zewnetrznych:
a) urzadzenia sitowni zewnetrznych sa przeznaczone do rekreacyjnego treningu,

b) sitownia jest przeznaczona dla os6b dorostych i dzieci od 10-tego roku zycia; dzieci do 14 tego roku zycia
powinny pozostawac pod opieka dorostych,

c) z urzadzen nalezy korzysta¢ zgodnie zich przeznaczeniem, aponadto zuwagi na bezpieczenstwo
uzytkownikow, nalezy przestrzega¢ nastgpujacych zasad:

- ¢wiczenia nalezy wykonywac¢ zgodnie z instrukcja przymocowana na kazdym
urzadzeniu , a ich intensywno$¢ dopasowac do indywidualnej kondycji.

Z powodu nieprawidlowego lub zbyt intensywnego treningu moga wystepowaé kontuzje lub
uszczerbki na zdrowiu,

- zabronione jest wchodzenie na gorne elementy konstrukcji urzadzen,
- zabronione jest korzystanie z urzadzen przez wiecej niz jedna osobe na jednym
miejscu,

- korzystanie z urzadzen po zapadnigciu zmroku.

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 1



- zabrania si¢ za$miecania, uzywania materialow pirotechnicznych, zakldcania porzadku, uzywania
wulgarnych stow,

- zabrania si¢ niszczenia urzadzen, spozywania alkoholu, palenia papierosow.
6. Zasady korzystania z otwartych stref aktywnosci (OSA)

1. Otwarta Strefa Aktywnosci: plac zabaw, strefa wypoczynku i sitownia plenerowa (zwana dalej
w regulaminie OSA) jest obiektem uzytecznosci publicznej stuzacym rozwojowi sportu i rekreacji.

2. Korzystanie z OSA jest nieodptatne.
3. Wejscie na OSA jest rownoznaczne z zapoznaniem si¢ i przyjeciem niniejszych zasad.
4. Z OSA mozna korzysta¢ codziennie w godzinach od 7.00 do 22.00.

5. Z urzadzen, bgdacych na wyposazeniu OSA, wolno korzysta¢ wyltacznie zgodnie z ich przeznaczeniem,
przestrzegajac zasad bezpieczenstwa.

6. Na terenie OSA mozna korzysta¢ tylko i wylgcznie z urzadzen stanowiacych wyposazenie OSA.

7. Uzytkownicy OSA korzystaja ze znajdujacych si¢ na ich terenie urzadzen na wlasng odpowiedzialnose¢.
8. Zabrania si¢ korzystania z niesprawnych urzadzen.

9. W celu zapewnienia bezpieczenstwa osobom przebywajacym na terenic OSA zabrania si¢:

a) wjazdu na teren OSA rowerem, motorowerem, motorem lub na innym sprzecie mogacym spowodowaé
uszkodzenie podtoza,

b) przemieszczania urzadzen stanowigcych wyposazenie OSA,
¢) wprowadzania zwierzat.

10. Na terenie OSA obowigzuje przestrzeganie Zapisow Kodeksu Wykroczen,
w szczegolnosci tych zakazujacych:

a) niszczenia lub uszkadzania zieleni,
b) niszczenia lub uszkadzania tawek, koszy oraz innych urzadzen i obiektow,
¢) zasmiecania terenu,
d) zaktocania spokoju,
11. Z urzadzen wspinaczkowych dzieci moga korzysta¢ wylacznie pod nadzorem opiekunow.

12. Na teren OSA zabrania si¢ wstgpu osobom, ktorych stan wskazuje na spozywanie alkoholu lub innych
srodkéw odurzajacych.

13. Korzystanie z poszczegolnych urzadzen na terenie OSA winno by¢ dostosowane do rozwoju dziecka.
Oceny winien dokona¢ rodzic/opiekun dziecka.

14. Kazdy przypadek nieprawidtowosci badz uszkodzenia jakiegokolwiek sprzgtu nalezy zglosi¢
Zarzadzajagcemu.

7. Zasady korzystania z kompleksu boisk sportowych ,, Moje Boisko — Orlik 2012”
1. Wejscie na obiekt sportowy jest rownoznaczne z przyjeciem i przestrzeganiem
niniejszych zasad.
2. Kompleks jest czynny w nastgpujacych terminach:
a) w ciaggu trwania roku szkolnego: poniedziatek — pigtek ( w godzinach prowadzenia
zaje¢ lekcyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Warlubiu ),
b) w okresie od 1 marca do 30 listopada dla wszystkich chetnych:
- poniedzialek - pigtek w godzinach 16.00 —20.00
- sobota — niedziela w godz. 15.00 — 19.00

¢) o wszelkich zmianach terminéw i godzin funkcjonowania kompleksu boisk

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 2



sportowych Urzad Gminy bedzie informowat poprzez wywieszenie informacji na
obiekcie.
3. Zajecia odbywajace si¢ w terminach okreslonych w pkt. 2.a koordynuje Dyrektor
Publicznej Szkoty Podstawowej w Warlubiu.
4. Zajgcia odbywajace si¢ w terminach okreslonych w pkt. 2.b  koordynuje petnigcy dyzur
Animator Sportu.
5. Osoby korzystajace z obiektu na podstawie pkt. 2.b obowigzane sa do wpisania si¢ do
rejestru uzytkownikéw prowadzonego przez Animatora Sportu.

6. Dopuszcza si¢ mozliwo$¢ rezerwacji korzystania z boiska u Animatora Sportu , za wyjatkiem terminu
okreslonego w pkt 2.a

7. Teren objety jest cigglym monitoringiem.

8. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju iobuwia sportowego
z zastrzezeniem pkt. 9

9. Na boisku pitkarskim dopuszcza si¢ obuwie z matymi korkami z tworzywa sztucznego.

10. W celu zapewnienia bezpieczenstwa uzytkownikom i korzystania zboisk zgodnie
Z przeznaczeniem zabrania si¢:

a) uzywania butow pitkarskich na wysokich i1 metalowych kotkach oraz kolcow;

b) wprowadzania i uzytkowania sprzetu innego niz zgodnego z przeznaczeniem boisk, np. pojazdy kotowe,
rolki, itp.;

¢) niszczenia urzadzen sportowych i plyty boiska;
d) wchodzenia na ogrodzenie i urzadzenia sportowe;
e) palenia tytoniu, papieroséw elektronicznych , spozywania alkoholu oraz zazywania
innych substancji odurzajacych na obiekcie oraz w jego poblizu;
f) wchodzenia na teren kompleksu pod wptywem alkoholu lub substancji odurzajacych;
g) zaSmiecania;
h) przeszkadzania w zajeciach lub grze;
1) zaktocania porzadku i uzywania wulgarnych stow;
j) przebywania na terenie ponizej 15 roku zycia po zmroku bez pisemnej zgody lub
obecnosci rodzica lub prawnego opiekuna;
k) wprowadzania zwierzat ;
1) korzystania z boisk bez zgody Animatora Sportu lub zarzadzajacego
1) przebywania i korzystania z obiektow poza godzinami otwarcia.
11. Zarzadzajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za wypadki powstate w trakcie korzystania
z obiektu.
12. Uzytkownicy korzystaja z boisk na wiasna odpowiedzialnos¢.
13. Sprzet sportowy wydaje i przyjmuje Animator Sportu.
14. Pobierajacy sprzet po skonczonych zajgciach zobowigzany jest go zwrdci¢ w stanie niepogorszonym.

15. Za powstate uszkodzenia lub zniszczenia sprzetu, korzystajacy ponoszg odpowiedzialno§¢ materialng
do pelnej wysokosci kosztow napraw, odtworzenia lub zakupu uszkodzonego mienia.

16. Osoby korzystajace z obiektu mogg korzysta¢ z pomieszczen socjalnych.

17. Korzystanie z boisk jest bezptatne.

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 3



18. Korzystajacy z obiektu sg zobowigzani do przestrzegania niniejszych zasad, aw szczego6lnosci do
uwag Animatora Sportu.

19. W sytuacji niekorzystnych warunkoéw atmosferycznych Iub innych okoliczno$ci ktére moga mieé
wptyw na zdrowie lub zycie uzytkownikow o korzystaniu z boisk decyduje Zarzadzajacy lub Animator Sportu.

20. Rozstrzygnigcia  dotyczace zgodnego z postanowieniami pkt. 10 korzystania z boisk podejmuje
zarzadzajacy obiektem lub Animator Sportu, ktory moze:

a) nakaza¢ zmian¢ obuwia sportowego i stroju;
b) zwrdci¢ uwage na niewtasciwe, niezgodne z regulaminem zachowanie;
c¢) nakaza¢ opuszczenia kompleksu;
d) wylaczy¢ z uzytkowania obiekt w catosci lub czesci;
e) odwota¢ wczesniejsza rezerwacje obiektu;
f) nakaza¢ opuszczenie obiektu wszystkim lub niektérym osobom korzystajacym
z kompleksu;
g) wezwac shuzby porzadkowe.
21. Korzystajacy z obiektu sg zobowigzani do bezwzglednego przestrzegania regulaminu
przepisow przeciwpozarowych, a w szczegolnosci do uwag Animatora Sportu.
22. Informuje si¢ uzytkownikow kompleksu boisk sportowych, ze uszkodzenie albo
zniszczenie obiektéw lub ich wyposazenia spowoduje dochodzenie roszczen przez
zarzadzajacego obiektem w drodze postgpowania cywilnego.

23. Skargi, wnioski lub petycje odnosnie funkcjonowania kompleksu boisk, nalezy zglasza¢ do Urzedu
Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15, tel. 523326040 lub: gmina@warlubie.pl.

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Ze wzglegdu na ogolnodostgpny charakter placow zabaw, sitowni zewnetrznych, otwartych stref
aktywnosci ( OSA) i kompleksu boisk sportowych ,, Moje Boisko - Orlik 2012” zlokalizowanych na
terenic Gminy Warlubie - majgc na wzgledzie popraweg bezpieczenstwa uzytkownikow tych obiektow,
konieczne jest ustalenie warunkow i zasad korzystania z tych obiektow oraz doprecyzowanie informacji
zawartych w dotychczasowych Regulaminach.

Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z w/w obiektéw dla wszystkich uzytkownikow
a ponadto umozliwi pracujacym na kompleksie boisk sportowych ,,Moje Boisko — Orlik 2012" Animatorom
Sportu - egzekwowania poprawnego zachowania w miejscu uzytecznosci publicznej, jakim jest ten obiekt.

Wobec powyzszego przyjecie powyzszej uchwaty jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczaca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012FS8E1F8. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera i

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 6 (6)


	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera c

	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 13
	Załącznik 1 Ustęp 14
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (8)

	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera l

	Załącznik 1 Ustęp 15
	Załącznik 1 Ustęp 16
	Załącznik 1 Ustęp 17
	Załącznik 1 Ustęp 18
	Załącznik 1 Ustęp 19
	Załącznik 1 Ustęp 20
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera g

	Załącznik 1 Ustęp 21
	Załącznik 1 Ustęp 22
	Załącznik 1 Ustęp 23

	Załącznik

